CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Fone: 19 - 3885-7711 – 0800-7708-560 - 19 - 97417-1753 - e-mail:
dr.othniel@indaiatuba.sp.leg.br

1

INDICAÇÃO Nº ____ / 2021

Indica ao Prefeito Municipal para, fazer um estudo

de viabilidade para padronização de todas as

áreas de Carga/Descarga do Munícipio de

Indaiatuba.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor Prefeito

Municipal providências junto ao setor competente, fazer um estudo de viabilidade

para padronização de todas as áreas de Carga/Descarga do Munícipio de

Indaiatuba.

Após leitura do plenário, que se oficie à autoridade competente.

                                                          Justificativa

Justifico que, com o aumento da frota de veículos em nosso município, algumas vagas

reservadas para carga e descarga estão sendo usadas indevidamente, e a

padronização com placas informativas na vertical e pintura de solo com os dizeres

carga/descarga, vem de encontro para uma melhor utilização do local para quem

realmente deve usar o desde que seja pelo tempo estritamente necessário ao

carregamento e/ou descarregamento.

  Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente sugestão.

Sala das Sessões, em 06 de outubro de 2021.

DR. OTHNIEL HARFUCH

Vereador

PROT-CMI 2662/2021
06/10/2021 - 10:54
IND 1724/2021